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Trwają przygotowania do uroczystości głównej
obchodów 600-lecia lokacji wsi Ochotnica

Podczas  roboczego  spotkania  Komitetu  Organizacyjnego  Obchodów  600-lecia  lokacji
Ochotnicy,  pod  przewodnictwem  Sekretarz  Gminy  Pani  Marii  Łojas  –  Jurkowskiej,
odpowiedzialnej  za  przygotowanie  uroczystości,  podjęte  zostały  kolejne  decyzje
organizacyjne.

Najpierw Pani Sekretarz przywitała członków Komitetu obecnych na czwartkowym spotkaniu
a następnie omówiła przygotowania organizacyjne do najbliższych uroczystości  w planie
obchodów 600-lecia  lokacji,  czyli  uroczystości  wręczenia  nagród  w Gminnym Konkursie
Historycznym i Powiatowej Parady Orkiestr Dętych przewidzianej na 26. czerwca br.

Dalsze spotkanie Komitetu skoncentrowane było nad lipcową Jubileuszową Uroczystością
lokacji wsi, w której udział zapowiedział Pan Prezydent RP Andrzej Duda.

Komitet ustalił treść napisu, który znajdował się będzie na obelisku, dużym głazie na tablicy
granitowej  dla  upamiętnienia  600  -  lecia  lokacji  wsi.  Kamień  początkowo  usytuowany
zostanie  przed  budynkiem Urzędu  Gminy,  docelowo  zostanie  przeniesiony  w  honorowe
miejsce po zakończeniu planowanych prac związanych z zagospodarowaniem terenu wokół
Urzędu Gminy.

Zaakceptowany  został  także  pomysł  wizerunku  medali  pamiątkowych,  specjalnie
przygotowanych  dla  zaproszonych  gości  i  wszystkich  uczestników uroczystości.  Ponadto
Komitet zadecydował, że pod koniec maja br. wydany zostanie kolejny dziennik lokacyjny
Ochotnicy.

Tuż przed głównymi uroczystościami, 16 lipca br. odbędzie się Uroczysta Sesja Rady Gminy,
na którą zaproszeni zostaną wszyscy dotychczasowi Wójtwie, Przewodniczący Rady Gminy,
Radni, młodzież szkolna wraz z nauczycielami i mieszkańcy. W programie Sesji znajdzie się
konferencja naukowa na temat historii 600 lat Ochotnicy.

W końcowej części spotkania udział wziął Wójt Ochotnicy Pan Stanisław Jurkowski, który
zaproponował, by zwrócić się o pomoc do organizacji społecznych z terenu gminy o pomoc w
wytypowaniu osób szczególnie zasłużonych dla Ochotnicy. Pan Wójt zaproponował także, by
utworzony został Komitet Honorowy Obchodów z osób ze świata nauki i polityki.

Ciekawą inicjatywą będzie także pozyskanie starych zdjęć z domowych archiwów, w czym
pomóc mają nauczyciele i uczniowie. Ze zdjęć przygotowana zostanie wystawa fotograficzna
oraz wydany zostanie album historyczny. W tym celu Pani Sekretarz skieruje do kierowników



Wiejskich Ośrodków Kultury oraz Dyrektorów szkół prośbę o pomoc w wyznaczeniu jednego
dnia, podczas którego pracownicy urzędu zeskanują stare fotografie. Fotografie mają być
przygotowane do 20 maja br. Ponadto podczas uroczystości głównej w lipcu wyeksponowane
mają  zostać  zdjęcia  historyczne,  których  kopie  Komitet  chce  pozyskać  z  Archiwum
Narodowego w Krakowie.

Na zakończenie spotkania Pan Wójt zaproponował, by spotkania Komitetu, ze względu na
bliski termin głównej uroczystości, odbywały się co tydzień.

W spotkaniu, które odbyło się w czwartek 05. maja br. udział wzięli: Maria Łojas - Jurkowska
- Sekretarz Gminy, Stanisław Jurkowski - Wójt Gminy Ochotnica Dolna, Mazurek Stanisław -
Były Prezes Związku Podhalan w Ochotnicy Dolnej, Kazimierz Konopka - Kierownik Orkiestry
Dętej  w  Ochotnicy  Dolnej,  Monika  Jagieła  -  Kierownik  Wiejskiego  Ośrodka  Kultury  w
Ochotnicy Dolnej, Zdzisław Błachut  - Kierownik Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy
Górnej oraz Tadeusz Hebda - W-ce Prezes Związku Podhalan w Tylmanowej.


